

Data e hora da consulta: 13/06/2024 21:09  
Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	236

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
13/06/2024	Ordinário	1375-33.2024.4.05.74	-	4.045,10

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
10.491.021/0001-00	SIQUEIRA COMERCIO DE PLANTAS LTDA	55298-645
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
TOBIAS BARRETO 252 HELIOPOLIS	PE	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
GARANHUNS	PE	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

**Descrição**

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS PARA ESTA SECCIONAL - ARP Nº 01/2024 - PE Nº 28/2023 - JFPB.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 13/06/2024 21:09  
 Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.045,10

**Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PALMEIRA RÁFIS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: NOME CIENTÍFICO: RHAPIS EXCELSA, MUDA DE PALMEIRA RAPHIS COM 3 A 4 HASTES, DIMENSÕES APROXIMADAS, EM METRO: 0,60.	488,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	7,00000	69,8000	488,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ZAMIOCULCA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: NOME CIENTÍFICO: ZAMIOCULCAS ZAMIFOLIA, MUDA DE ZAMIOCULCA COM 3 A 4 HASTES, DIMENSÕES APROXIMADAS, EM METRO (H): 0,40.	2.397,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	35,00000	68,5000	2.397,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	LANÇA DE SÃO JORGE, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: NOME CIENTÍFICO: SANSEVIERIA CYLINDRICA, MUDA DA LANÇA DE SÃO JORGE COM 5 A 6 HASTES, DIMENSÕES APROXIMADAS, EM METRO (H): 0,50.	176,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	3,00000	58,9000	176,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	JIBÓIA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: NOME CIENTÍFICO: EPIPREMNUM PINNATUM, MUDA DA JIBÓIA COM 4 A 5 HASTES, DIMENSÕES APROXIMADAS, EM METRO (H): 0,40.	264,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	14,00000	18,9000	264,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	PLEOMELE VARIEGATA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: NOME CIENTÍFICO: DRACAENA REFLEXA, MUDA DE PLEOMELE COM 4 A 5 HASTES, DIMENSÕES APROXIMADAS, EM METRO (H): 0,60.	119,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	3,00000	39,9000	119,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ARGILA EXPANDIDA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ARGILA EXPANDIDA EM SACO DE 18KG/50L, GRANULOMETRIA MÁXIMA, APROXIMADA: 3CM, COR: MARROM - MARCA: CINEXPAN.	598,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 13/06/2024 21:09

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 4.045,10
--	-----------------------------------

#### Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ARGILA EXPANDIDA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ARGILA EXPANDIDA EM SACO DE 18KG/50L, GRANULOMETRIA MÁXIMA, APROXIMADA: 3CM, COR: MARROM - MARCA: CINEXPAN.	598,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	10,00000	59,8000	598,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

13/06/2024 14:05:00

##### Gestor Financeiro

HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO

\*\*\*.856.874-\*\*

13/06/2024 14:25:59

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/06/2024 14:25:59	Alteração